
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané ve dnech 23. − 24. 11. 2018 

v salonku restaurace Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky 

 

 

 

Přítomni: J. Židů, A. Mrkvičková (pouze dne 24. 11. 2018), J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

 
 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že přítomni jsou 4 členové ŘK SKŠ, 

tudíž ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze: 
 

Pátek 23. 11. 2018 

1. zahájení, ověření usnášeníschopnosti ŘK SKŠ; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola usnesení z posledního zápisu ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR a jejich plnění 

a kontrola usnesení přijatých formou hlasování per rollam a jejich plnění. 

 

Sobota 24. 11. 2018 

4. agenda domácího úseku;    

5. agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR; 

6. agenda ekonomky SKŠ v ČR; 

7. zpráva Kontrolní a revizní komise SKŠ v ČR; 

8. diskuse na volná témata; 

9.  místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ. 

 

Program schůze byl schválen 4 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

3. Kontrola platných usnesení a usnesení přijatých hlasováním per rollam 

Provedl Z. Nývlt. Usnesení z minulé schůze byla splněna v plném rozsahu mimo usnesení 

č. 2018/12, kde došlo k posunu termínu plnění usnesení do 15. 12. 2018.  

Kontrolu přijatých usnesení per rollam provedl Z. Nývlt. V období od poslední schůze ŘK 

SKŠ do dne 21. 4. 2018 byla přijata následující usnesení schválená per rollam:   

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2018/ 

24pr 

ŘK SKŠ uděluje divokou kartu do Semifinále 42. MS 

2018 IM J. Maškovi. Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

25pr 

ŘK SKŠ stanovuje startovné do Open turnaje XV Jubilee 

AEAC Semifinal na 300 Kč. 

 

Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

26pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci pro zvací turnaj George 

Pyrich Memorial (Skotsko): hlavní hráči: CCE K. Glaser, 

IM J. Buček, P. Postupa; náhradníci: CCE J. Kratochvíl, 

J. Štěpán. Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

27pr 

ŘK SKŠ nominuje do turnaje Memoriál Maxe 

Zavanelliho Litva A GM Z. Straku. Pro: 5 Schváleno 



2018/ 

28pr 

ŘK SKŠ schvaluje konečné znění zápisu ze schůze ŘK 

SKŠ konané ve dnech 20. – 21. 4. 2018 v Praze, a to ve 

verzi předložené Z. Nývltem dne 10. 7. 2018 (viz 

přílohu). Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

29pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje Memoriál Maxe 

Zavanelliho (skupina D) CCE A. Kýhose. Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

30pr 

ŘK SKŠ nominuje LGM J. Valinovou do zvacího turnaje 

Jacqueline Roos Memorial (Francie). Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

31pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje III. MAGISTRAL 

AEAC (Španělsko) tyto hráče: GM Z. Straku (sk. A), IM 

J. Pecku (sk. B), CCM V. Paulíka (sk. C) a CCM O. 

Mudru (sk. D). Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

32pr 

ŘK SKŠ nominuje do družstva Zbytek Evropy pro 

přátelský zápas s Anglií IM M. Hrubčíka, CCE J. 

Kolaříka, A. Dočekalovou, J. Štěpána a jako náhradníky 

GM J. Židů (za předpokladu soupeře s Elo 2580+), GM 

Z. Nývlta, SIM J. Sýkoru a CCE R. Schwarze. Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

33pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje Blue Lakes-5 

(Bělorusko) IM M. Hrubčíka. Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

34pr 

ŘK SKŠ schvaluje uvolnění částky 4.000 Kč z rozpočtu 

SKŠ na úhradu reprezentativního smutečního věnce pro 

zesnulého Vlastimila Krumphanzla, velice významného 

koršachového funkcionáře a expředsedu SKŠ. Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

35pr 

ŘK SKŠ stanovuje pro open turnaj 5th Anniversary 

FEDAPVEN Open 2018 (Venezuela) startovné 300 Kč za 

1 skupinu. 

Pro: 4 

Nehlasoval: 

J. Sýkora Schváleno 

2018/ 

36pr 

ŘK SKŠ schvaluje vyplacení odměn členům statutárního 

orgánu SKŠ dle schváleného rozpočtu, a to v těchto 

výších a termínech:  

1) J. Židů – 7.500 Kč, Z. Nývlt – 7.500 Kč, A. 

Mrkvičková – 10.000 Kč, J. Mrkvička – 10.000 Kč, J. 

Sýkora – 10.000 Kč (vše brutto), datum splatnosti: 15. 9. 

2018;  

2) J. Židů – 5.000 Kč, A. Mrkvičková – 7.000 Kč, J. 

Mrkvička – 7.000 Kč, J. Sýkora – 7.000 Kč (vše brutto), 

datum splatnosti: 15. 12. 2018. 

 

 

Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

37pr 

ŘK SKŠ schvaluje uvolnění částky 4.000 Kč z rozpočtu 

SKŠ na úhradu reprezentativního smutečního věnce pro 

zesnulého Miroslava Fuku, velice významného 

koršachového funkcionáře a čestného člena SKŠ. Pro: 5 Schváleno 

2018/ 

38pr 

ŘK SKŠ nominuje do Memoriálu Johna Toothilla 

(Anglie) S. Krejčíře. 

Pro: 4 

Zdržel se: 

J. Sýkora Schváleno 

    

 

Usnesení 2018/39 
ŘK SKŠ stvrzuje platnost přijatých usnesení č. 2018/24pr – 2018/38pr, která byla 
schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou hlasování per rollam.  



Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

4. Agenda domácího úseku SKŠ 

S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora. 

Vedoucí domácího úseku zabezpečil výrobu krabiček na medaile ICCF udělované držitelům 

titulů CCE a CCM. Z celkového počtu 100 kusů je 87 uloženo u J. Sýkory, 11 u J. Mrkvičky 

a 2 u J. Židů. 

 

5. Agenda mezinárodního úseku 

Zprávu o činnosti mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou 

poštou. ŘK SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil přítomné se 

současným děním v mezinárodním úseku. 

 

ŘK SKŠ bere na vědomí zprávu vedoucího mezinárodního úseku z Kongresu ICCF 2018. 

 

Usnesení 2018/40 
ŘK SKŠ stanovuje pro předkolo Evropského poháru amatérů (EU Amateur Cup)  
startovné 200 Kč za 1 skupinu. 
                       Odpovídá: J. Mrkvička 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

Usnesení 2018/41 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu mezinárodního úseku přihlásit družstvo České republiky 
do turnaje s názvem „Chessfriends Rochade 5171 – 30. výročí“. 
             Odpovídá: J. Mrkvička 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2018/42 
ŘK SKŠ ukládá všem členům ŘK SKŠ promyslet možné návrhy SKŠ pro kongres 
ICCF 2019. 
Termín: měsíc před konáním jarní schůze ŘK SKŠ 2019 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

 

Usnesení 2018/43 
ŘK SKŠ na jarní schůzi ŘK SKŠ 2019 projedná návrhy SKŠ v ČR pro kongres ICCF 
2019. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

6. Agenda ekonomky SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková, mj. byl diskutován poslední vývoj v oblasti plnění rozpočtu 

za rok 2018 a možné negativní důsledky jeho plnění v příjmové části. 

 

7. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 

Předseda KK SKŠ O. Sedláček se na jednání ŘK SKŠ omluvil a zaslal všem členům ŘK SKŠ 

zprávu KK SKŠ za poslední sledované období e-mailem. Tuto zprávu přednesl Z. Nývlt. 

Hlavní závěry zprávy KK SKŠ: 

- veškeré podklady k průběžné kontrole hospodaření i jiných činností spolku byly ze strany 

ŘK SKŠ poskytnuty v požadovaném rozsahu; 

- za poslední sledované období KK SKŠ nenalezla žádná pochybení v hospodaření, nedošlo 

ani k porušení Stanov SKŠ; 



- KK SKŠ učinila 2 nálezy:  
 
Nález KK SKŠ č. 2018/01:  
Hlasování o konečném znění zápisu ze zasedání ŘK SKŠ, která se konala dne 20. – 21. 4. 2018 v Praze, 
bylo vyhlášeno 11. 7. 2018, přičemž se tak mělo stát do 7 týdnů od skončení této schůze. Zápis tak byl 
na webu SKŠ zveřejněn po více než 8 týdnech od skončení inkriminované schůze. Tím došlo 
k porušení článku 12 Jednacího řádu SKŠ v ČR, konkrétně k nedodržení předepsaných lhůt. 
 
Nález KK SKŠ č. 2018/02: 
Dne 25. 10. 2018 bylo vyhlášeno hlasování o usnesení, jímž se nechávají schvalovat odměny, které 
měly být vyplacené nejpozději 15. 9. 2018. KK SKŠ v tomto případě požaduje oficiální stanovisko 

statutárního orgánu SKŠ v ČR. 
 

ŘK SKŠ vzala zprávu Kontrolní komise SKŠ v ČR na vědomí a dle požadavku předsedy KK 

SKŠ se předseda ŘK KŠ oficiálně vyjádří k nálezu č. 2018/02 KK SKŠ.  

 
8. Diskuse na volná témata 

V rámci tohoto bodu nebylo projednáno žádné téma, které by vyžadovalo samostatné 

usnesení, popř. dílčí záznam. 

 

9. Místo a termín konání příští schůze ŘK 

Příští schůze se bude konat 12. – 13. 4. 2019 v restauraci Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  

Praha 5 – Stodůlky. 

 

 

Zapsal: Z. Nývlt 

 


